## CAPUT XX.

### Ratheri luctus. S. Adelardi sepultura.

**Q**uapropter, queso, attendite viri, et videte universi populi matrem Corbeiam flentem, (quod est avarium monachorum) flentem, inquam, ac dicentem: Ablatus est magnificus meus mihi, et nullus est qui consoletur me ex omnibus caris: quoniam complevit Dominus fureum suum in me, et fecit quae cogitavit. Complevit ergo, quae præceperat a diebus antiquis: Terra es, et in terram ibis. Idcirco abiit carissimus mihi, et recessit. Reversa est ergo virgo Israel ad civitates suas, et deinceps ambulat gloriose super aquas redēptionis aeternæ. Ipse namque est, qui erat mihi votorum carissimus: ipse convertens animam meam, et custos vite mea: ipse qui consurgens pro nobis in principio vigilarum, effundebat velut aquam cor suum ante conspectum Domini. Nunc vero posuit nos Dominus ad modicum desolatos, propter eum moerore confectos. Ideo ergo ponimus in pulvere os

nostrum, sperantes in misericordiis Domini, si forte sit spes ut pervenire possimus, quo jam pius patronus noster pervenisse creditur. Quod donec fiat, donec optata dies veniat, haeret lingua mea faucibus meis, si tu non meminero, Pater Adelhardus, si non te proposuero in principio recordationum mearum. Alioquin obliscatur me dextera mea, nisi nomen tuum laudesque pandam. Credo mi carorum carissime, quod prius maternus amor perire possit, quam nos te non diligere. Quia etsi illa suorum obliscitur, nos tui numquam oblitii erimus: sed dum saecula manent, et non cum die partur vices, fama predicabitur de te semper sanctissima vita, nosque tua numquam immunes erimus a laude. Tu autem, quæsumus, trahne nos hinc post te, curramus in odorem unguentorum tuorum: quia meliora sunt ubera tua vino, fragranzia unguentis optimis. Recti enim te diligunt: et ideo querimus, quousque perveniamus, ubi pascis, ubi cubas; scimus namque, quod in meridie.

84 Neque igitur, juxta quod fabulae ferunt Threicium fecisse vatem, gemimus apud inferos conjugis mortem: sed super astra tollimus patris nomen, quo te solemniter concendisse fatemur. Ergo etsi felix fuit ille, qui flecte potuit lucidum boni fontem visere; et felix qui potuit vincula gravis terra solvere; feliciores sumus nos, qui possumus post te Patrem talia et tam sancta vota dirigere. Fingitur enim ille praefatus vates flebilibus modis flendo post conjugem silvas currere fecisse, amnes stare immobiles; junxitque intrepidum latius cerva sevis leonibus; nectimuit lepus jam cantu placidum canem. Cujus cum fervor intima pectoris flagrantia ureret, nec sic mulcerent animum cuncta que subegerat; it mites ad superos, querentes conjugem; nec reperta, infernas adiit domos: illuc sonantibus chordis blanda carmina temperans, quidquid de præcipuis Musarum fontibus hauserat. \*Sur. Sir. mu-